
Aktualizováno: 2.10.2006 

Poučení o bezpe čnosti práce   

v po čítačových u čebnách ČVUT FD 
 
   

 

     Poučení vychází z bezpečnostních předpisů o zacházení s elektrickými zařízením 
podle ČSN 34 3100.  

1. Osoby, které přicházejí do styku s el. zařízením, mohou tato zařízení 
samostatně obsluhovat, pokud jsou seznámeny s jejich základní funkcí a 
obsluhou.  

2. Při obsluze el. zařízení musí obsluhující dbát příslušných návodů, instrukcí a 
místních provozních předpisů k používání, jakož i na to, aby zařízení nebylo 
nadměrně přetěžováno, nebo jinak poškozováno.  

3. Je zakázáno přemisťovat počítače, vyměňovat mezi sebou monitory, 
klávesnice, tiskárny, vyměňovat přetavené vložky přístrojových pojistek apod.  

4. Obsluhující se smí dotýkat jen těch částí, které jsou pro obsluhu určeny.  
5. Zjistí-li se při obsluze závada na zařízení (např. poškození izolace, zápach po 

spálenině, kouř, neobvykle hlučný chod zařízení, jiskření, brnění od el. 
proudu), musí se elektrické zařízení ihned vypnout a závada ohlásit správci 
učebny.  

6. Poškozená el. zařízení se nesmějí používat!  
7. Při zjištění výskytu statické elektřiny u elektrických i neelektrických zařízení, 

projevující se např. elektrickými jiskrami, sršením nebo výbojem mezi částmi 
zařízení, nebo mezi pracujícím a zařízením, je nutno tento jev ohlásit správci 
učebny.  

8. Opravy a údržbu elektrického zařízení zajišťuje správce učebny.  
9. Zasahování do elektrického zařízení může způsobit úraz elektrickým proudem, 

nebo smrt, popř. požár, a proto je přísně zakázáno!  
10. V případě bezprostředního ohrožení osob je nutno vypnout hlavní vypínač, 

který je umístěn vedle dveří místnosti.  

 


